
TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 1 / 19 

 TARIF INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU 
LIBERECKÉHO KRAJE 

(TARIF IDOL) 

 OBSAH :  
1. Ú od í usta o e í .......................................................................................................................................... 2 

2. Základ í poj  ................................................................................................................................................ 2 

3. Přehled jízd í h dokladů IDOL, kategorií estují í h a druhů jízd ého .......................................................... 3 

4. Základ í jízd é +  ....................................................................................................................................... 4 

5. Zle ě é a z lášt í jízd é, průkaz  a sle u ................................................................................................... 4 

6. Jízd é pro děti ................................................................................................................................................. 5 

7. Jízd é pro rodiče soude  sta o e é opatro ík  k á ště ě zdra ot ě postiže ý h dětí u ístě ý h 
v ústa e h a úze í ČR ........................................................................................................................................... 5 

8. Jízd é pro žák  e o stude t  ........................................................................................................................ 6 

9. Jízd é pro držitele průkazů ZTP, ZTP/P a přepra a jeji h prů od ů ............................................................... 7 

10. Jízd é pro oso  +, oso  +, oso  + .................................................................................................. 7 

11. Jízd é pro dů hod e ....................................................................................................................................... 8 

12. Jízd é pro držitele Zlaté Ja ského plaket  ...................................................................................................... 8 

13. Bezplat á přepra a ......................................................................................................................................... 8 

14. Všeo e á tarif í pra idla IDOL ...................................................................................................................... 8 

15. Základ í tarif í pra idla IDOL plat á pro še h  jízde k  IDOL kro ě jízde ek u ede ý h  ásledují í h 
kapitolá h  ............................................................................................................................................................. 10 

16. Tarif í pra idla IDOL plat á pro relač í jízde k  Li ere  – Jablonec n.N. .................................................... 11 

17. Tarif í pra idla IDOL plat á pro jed ozó o é jízde k  pro zó u Česká Lípa ............................................... 11 

18. Tarif í pra idla IDOL plat á pro jed ozó o é jízde k  pro zó u Tur o  ..................................................... 12 

19. Tarif í pra idla IDOL plat á pro jed ozó o é jízde k  pro zó u Li ere  .................................................... 12 

20. Tarif í pra idla IDOL plat á pro jízde k  pro zó u Ja lo e  .N. a další zó   DSOJ ................................. 13 

21. Tarif í pra idla IDOL plat á pro elosíťo é jízde k  ..................................................................................... 14 

22. Jízde k  Euro-Nisa-Ticket .............................................................................................................................. 15 

23. Přepra a za azadel jízd í h kol, ži ý h z ířat  ............................................................................................. 15 

24. O hod í a ídk  ......................................................................................................................................... 15 

25. Saze ík přirážek k jízd é u a a ipulač í h poplatků .............................................................................. 16 

26. Usta o e í společ á, pře hod á a zá ěreč á .............................................................................................. 16 

27. Ce ík  jízd ého IDOL .................................................................................................................................... 16 

28. Tarif í apa IDOL.......................................................................................................................................... 19 

 

PŘEHLED ZMĚN V DOKUMENTU : 
 platí od ě í se člá k  ě í se str. 

Z ě a 
Tarifu IDOL 

11.12.2016 1.1., 1.2., 13.1., 20.10., 28.1. 2, 8, 14, 19  

Z ě a 
Tarifu IDOL 

1.11.2017 1.2., 3.1., 14.2., 14.7.-14.9., 14.12., 14.15., 15.7., 17.2., 

19.3., 19.4., 20.5., 20.6., 21.4., 23.1., 27.2., 27.3., 28.1. 

2, ,  až , 
18, 19 

 

Z ě y k posled í u ter í u u ede é u  přehledu jsou z ače  čarou a pra é  okraji te tu. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 2 / 19 

1. Úvod í usta ove í 

1.1. Tarif IDOL je hláše   souladu s dokumenty: 

a) Vý ěr MF č. /  ze d e . . , který  se dá á sez a  z oží s regulo a ý i 
cenami (z eřej ě ý  Ce o é  ěst íku 12/2016 ze dne 29.11.2016); 

b) Naříze í Li ere kého kraje ze d e . . , který  se sta o ují a i ál í e  eřej é 
li ko é oso í itrostát í sil ič í dopra  a želez ič í oso í itrostát í dopra  
pro ozo a é  rá i i tegro a ý h eřej ý h služe  a úze í Li ere kého kraje. 

1.2. Tento Tarif IDOL je plat ý od . 1.2017. 

1.3. I tegro a ý dopra í s sté  Li ere kého kraje dále je  IDOL  je s sté  zajišťo á í dopra í 
o služ osti  Li ere ké  kraji  růz ý h druzí h dopra  podle jed ot ý h S lu í h přepra í h 
pod í ek IDOL a Tarifu IDOL. 

1.4. Koordi átore  I tegro a ého dopra ího s sté u Li ere kého kraje je společ ost 
KORID LK, spol. s.r.o. se sídle  U Jezu / a, Li ere   , tel.:   , e-mail: 

info@korid.cz.  

1.5. Tarif IDOL sta o uje způso  a postup uplatňo á í e  jízd ého a urče ý h pod í ek a 
auto uso ý h li ká h eřej é li ko é dopra  dále je  PAD  a v ěstské hro ad é dopra ě ěst 
zapoje ý h  s sté u IDOL dále je  MHD  pro ozo a ý h for ou i tegro a ého dopra ího 
s sté u a  oso í h, spěš ý h la í h a hláše ý h r hlí í h zapoje ý h dopra ů a tarif ě 
i tegro a ý h želez ič í h úse í h. Tarif IDOL sta o uje ýši jízd ého a přepra ého, způso  a tí 
a plat ost jízd í h dokladů a způso  jeji h použití. 

1.6. Sez a  zapoje ý h dopra ů, li ek auto uso é eřej é li ko é oso í dopra , li ek MHD a 
tarif ě i tegro a ý h úseků želez ič í oso í dopra  je uveden v přílohá h S lu í h přepra í h 
pod í ek IDOL.  

1.7. Tarif IDOL je pro od a e í estují í h použit  případe h, kd  jsou ástup í a ílo á stanice a 

še h  úsek  jízd  estují ího v jed otli ý h spojí h zařaze   s sté u IDOL. Ne í-li spl ě a 
ěkterá z tě hto pod í ek, je estují í od a e  dle tarifu dopra e. 

1.8. Tarif í pod í k  Tarifu IDOL platí pouze pro přepra  a jízd í doklad  u ede é  tomto tarifu.  

2. Základ í poj y 

2.1. IDOL – I tegro a ý dopra í s sté  Li ere kého kraje. 

2.2. SPP – S lu í přepra í pod í k . 

2.3. Jízd é je e a za přepra u estují ího. 

2.4. Přeprav é je cena za přepra u spoluza azadla e o psa ez s hrá .  

2.5. I tegrova ý jízd í doklad je doklad u ožňují í estují í   rá i časo é a zó o é plat osti 
užít ke s ý  está  spoje še h zahr utý h dopra ů do IDOL. Nositele  i tegro a ého jízd ího 

dokladu je bezkontakt í čipo á karta Opus ard. Výji kou z tohoto pravidla je i tegro a á papíro á 
elode í jízde ka pro zavazadlo nebo pro jízd í kolo dle Tarifu IDOL. 

2.6. Nei tegrova ý papírový jízd í doklad je doklad epřestup í jak ezi dopra i, tak i  rá i 
dopravce), esta o í-li Tarif IDOL a SPP IDOL jinak. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 3 / 19 

2.7. BČK – Bezko takt í čipo á karta,  rá i IDOL je uží á a BČK s áz e  Opuscard. 

2.8. CP – Customer profile – profil zákaz íka ahra ý a BČK. 

2.9. MHD – ěstská hro ad á dopra a (přehled li ek MHD zařaze ý h do IDOL je v příloze SPP).  

2.10. PAD – pří ěstská auto uso á dopra a (přehled li ek PAD zařaze ý h do IDOL je v příloze SPP). 

2.11. Tarif í zó a je oži a  stanic a  zastá ek eřej é dopra  rozhod á pro sta o e í jízd ého. 
Sez a  tarif í h zó  je přílohou SPP, zařaze í zastá ek do jed otli ý h zó  je u ede o  jízd í h 
řáde h. Při jízdě ezi zó a i lze zahájit jízdu  li o ol é zastá e/sta i i ástup í zó  a jízdu 
uko čit  li o ol é zastá e/sta i i ílo é zó  s ož ý  přestupe  ezi spoji e o dopra i. 
V dá á  jsou ro ěž jed ozó o é jízde k  pro jízd  ezi zastá ka i/sta i e i jed é zó . 

2.12. DSOJ – Doprav í sdruže í o í Ja lo e ka - skupi a zó , která zahr uje zó  Ja lo e  ad 
Nisou, Bedři ho , Ja o  ad Nisou, Ja o  ad Nisou-Hra ěti e, Luča  ad Nisou, Luča  ad Nisou- 

Hor í Ma o , No á Ves ad Nisou, R h o  u Ja lo e ad Nisou. 

2.13. Zó a s MHD – zó a o sluho a á spoji MHD; zó  s MHD jsou Li ere , Česká Lípa, Tur o  a 
še h  zó   DSOJ. 

2.14. Další použí a é poj  a zkratk  jsou defi o á   SPP IDOL. 

3. Přehled jízd í h dokladů IDOL, kategorií estují í h a druhů jízd ého 

3.1. Jízd í i doklad  IDOL jsou:  
a) ei tegrova á papírová jízde ka pro jed otlivou jízdu (zaplacena v hotovosti nebo 

prostřed i t í  elektro i ké pe ěže k  a BČK pro spolu estují ího  - v regio ál í 
auto uso é a želez ič í dopra ě je epřestup í,  MHD ůže ýt přestup í ezi spoji 
dopra e pro ozují ího MHD dle tarifu MHD pro jed otli é zó ; 

b) i tegrova á jízde ka pro jed otlivou jízdu ahra á do BČK oso í e o a o í  – je 

přestup í ezi še i spoji zahr utý i do IDOL. Jízd í  doklade  je jízde ka ahra á do 
BČK. Při ýdeji jízde k  je estují í u zpravidla dá  i tisk utý Příj o ý doklad IDOL, 
který e í jízd í  doklade  slouží pro ko trolu při efu kč osti BČK e o zaříze í a pro 

případ ou reklamaci – podro ě iz SPP ; 

c) i tegrova ý časový kupó  ahra ý do oso í BČK e í-li pro ěkteré zó  e o rela e 
tarife  u ož ě o ahrá í i do a o í BČK  – e aria tá h sed ide í, tři etide í, 
de adesátide í, de í, de í; 

d) neintegrova á papírová jízde ka pro zavazadlo/jízd í kolo a spoj; 
e) i tegrova á papírová jízde ka pro zavazadlo/jízd í kolo elode í; 
f) průkaz opravňují í estují ího k ezplat é přepravě. 

3.2. Nosiče  i tegro a ý h jízde ek pro estují í je BČK Opuscard podro é pod í k  viz SPP 

IDOL část , která je dá á a e aria tá h: 

a) Oso í BČK je dá a ko krét í u držiteli, je opatře a fotografií držitele, j é e  a 
příj e í  držitele a logi ký  čísle  kart . Držitel oso í Opus ard si ůže zakoupit 

še h  druh  jízd í h dokladů IDOL za pod í ek dle SPP a Tarifu IDOL . 

b) A o y í pře os á  BČK e í dá a ko krét í u držiteli, je opatře a pouze logi ký  
čísle  kart . Na a o í BČK e í ož é zakoupit i tegro a ou jízde ku s plat ostí 
delší ež jede  de , esta o í-li Rada ěsta  Tarifu plat é  pro zó  s MHD jinak. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 4 / 19 

3.3. Podle zó o é plat osti se jízd í doklad  IDOL rozlišují ásledo ě: 

a) jed ozó ový jízd í doklad – pro jed u tarif í zó u která je záro eň ástup í i ýstup í 
zó ou ; 

b) relač í jízd í doklad – pro jízdu přes í e tarif í h zó , přiče ž rela e je defi o á a d ě a 
tarif í i zó a i ástup í a ýstup í ; trasa (zó ), kud  ůže estují í jet, je stanovena 

pravidly v Tarifu IDOL. 

3.4. Jed otli é kategorie estují í h - druh  jízd ého se oz ačují podro é pod í k  pro každou 
kategorii jsou  sa ostat ý h kapitolá h Tarifu IDOL : 

a) základ í + – o čej é jízd é pro še h  estují í; 

b) dítě – jízd é e ýši a .  % o čej ého jízd ého. Za toto jízd é se přepra ují: 

i. děti od . do . roku, tj. do d e, který před hází d i . aroze i  (nárok a toto 
jízd é se u dětí starší h  let prokazuje průkaze  – iz části  a  Tarifu IDOL); 

ii. rodiče e o soude  sta o e í opatro í i dále je  „rodiče  k á ště ě dětí 
zdra ot ě postiže ý h, u ístě ý h  ústa u; 

c) žák -15 – žáko ské jízd é e ýši a . ,  % o čej ého jízd ého; 

d) student 15-26 – stude tské jízd é e ýši a .  % o čej ého jízd ého; 

e) ZTP, ZTP/P – jízd é e ýši a . % o čej ého jízd ého pro oso  těž e postiže é na 

zdra í, který  jsou posk t ut  ýhod  podle z lášt í h předpisů jsou držiteli průkazů ZTP 
a ZTP/P); 

f) osoba 65+ – jízd é pro oso  starší  let pr í  d e  ároku je de  . aroze i ; 

g) osoba 70+ – jízd é pro oso  starší  let pr í  d e  ároku je de  . aroze i ; 

h) osoba 80+ – jízd é pro oso  starší  let pr í  d e  ároku je de  . aroze i ; 

i) dů hod e – jízd é pro oso , které po írají pl ý i alid í e o staro í dů hod;  

j) držitel Zlaté Ja ského plakety – jízd é pro oso  - držitele Zlaté Ja ského plaket .   

3.5. Ko plet í přehled druhů jízd ého, které jsou  a íd e pro jed otli é kategorie estují í h, je 

dá  položka i  jed otli ý h e í í h v Tarifu IDOL případ ě tarif  MHD . 

4. Základ í jízd é +  

4.1. Za základ í jízd é ěkd  oz ačo a é jako +  se přepra ují ši h i estují í, kteří eprokáží 
árok a použití ji ého jízd ého podle pod í ek sta o e ý h Tarife  a SPP. 

4.2. Za základ í jízd é se přepra ují také estují í, kteří spl í pod í k  sle , ale pro z ole ý druh 
jízd ého, zó u e o rela i e í zle ě é e o z lášt í jízd é  a íd e tj. e í u ede o  e íku .  

5. Zlev ě é a zvlášt í jízd é, průkazy a slevu 

5.1. U sle  jízd ého, u který h je předepsá  průkaz, se přiz á á árok a jeji h použití pouze a 
základě předlože í sta o e ého průkazu. Pokud pod í k  pro použití jízd ého sta o í estují í u 
po i ost prokázat a požádá í po ěře é oso  ěk, je po i e  tak uči it předlože í  jakéhokoli  
ofi iál ího  průkazu o ěře ého razítke  da atele, který o sahuje jeho fotografii, j é o, příj e í 

a datu  aroze í. Při jízdě  rá i IDOL je ož é pro prokázá í ěku použít i oso í BČK. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 5 / 19 

5.2. U jízde ek áza ý h a oso í BČK se ěk žd  prokazuje plat ou oso í BČK s ahra ý  CP 
„Oso a + , „Oso a +  a e o „dítě . K dodateč é u prokázá í ěku e o předlože í průkazu se 

epřihlíží. Případ , e který h je průkaz po ažo á  za eplat ý, jsou u ede   SPP IDOL. 

5.3. Přesahuje-li plat ost zle ě é jízde k  plat ost průkazu, k ě už la dá a, uz á se za 
plat ou pouze do :  hodi  posled ího d e plat osti průkazu. 

5.4. Pokud je sta o e o, že průkaz a sle u usí ýt opatře  fotografií, usí ýt použita 
epoškoze á fotografie průkazo ého pro ede í     a lesklé  fotografi ké  papíru, která 

zo razuje součas ou skuteč ou podo u držitele a e í střiže a z ji é fotografie.  

5.5. Výše z lášt ího jízd ého pro jed otli é kategorie estují í h a jízd í doklad  estují í h je 
stanovena v e íku.  

5.6. Nelze sdružo at ěkolik růz ý h druhů z lášt ího jízd ého pro dosaže í ššího z ýhod ě í 
j a prů od ů držitelů průkazů ZTP/P. Bezplat á přepra a prů od e držitele průkazu ZTP/P se 

posk t e i tehd , použije-li držitel průkazu ji é z ýhod ě í, a které á árok. 

5.7. Pokud estují í e ůže prokázat árok a z lášt í jízd é předepsa ý  způso e , zaplatí 
z ástup í do ílo é zó  jízd é, a které prokáže árok. Cestují í zaplatí k doplatku jízd ého 

a ipulač í přirážku e o přirážku k jízd é u dle SPP IDOL. K dodateč é u prokázá í ároku a 
sle u e o prokázá í oso í h údajů se epřihlíží.  

6. Jízd é pro děti  

6.1. Děte  od  do  let do d e, který před hází d i . aroze i  je při zakoupe í jízd ího 
dokladu přiz á á o z lášt í jízd é dítě u ede é  Ce íku jízd ého IDOL. 

6.2. Pro urče í ároku a sle u  zá islosti a ěku dítěte je rozhodují í de  ástupu jízd . 
S ýji kou jed ozó o ý h jízd í h dokladů pro zó  s MHD děti e ěku od  do  let prokazují 

árok a sle u o ča ský  průkaze , esto í  pase , oso í BČK a e o jaký koli ofi iál í  
průkaze  o sahují í  fotografii, j é o, příj e í, datu  aroze í a razítko dá ají í orga iza e. 

6.3. Pokud dítě tako ý průkaz e á, dopra e zajišťují í želez ič í dopra u e o li ko ou dopra u 

průkaz sta í po předlože í rod ého listu e o esto ího pasu a epoškoze é fotografie 
průkazo ého pro ede í o roz ěru    , která zo razuje skuteč ou součas ou podo u dítěte, 
je a lesklé  fotografi ké  papíru a es í ýt střiže a z ji é fotografie. Za o ěře í průkazu a 
sle u jízd ého účtuje dopra e jí  hláše ý poplatek. 

7. Jízd é pro rodiče soude  sta ove é opatrov íky  k ávštěvě zdravot ě postiže ý h 
dětí u ístě ý h v ústave h a úze í ČR  

7.1. Rodiče e o soude  sta o e í opatro í i dále je  rodiče  při jízdá h k á ště á  dětí 
těles ě, e tál ě e o s slo ě postiže ý h e o hro i k  e o ý h, tr ale e o dlouhodo ě 
déle ež  ěsí e  u ístě ý h  zaříze í e o škole  půso osti Mi isterst a školst í, Mi isterst a 

zdra ot i t í e o Mi isterst a prá e a so iál í h ě í dále je  „ústa  ají árok a zakoupe í 
jed otli é jízde k  za z lášt í jízd é  tarifu dítě podle Ce íku jízd ého IDOL, které ude užito pro 
přepra u z ísta tr alého dliště do ísta ústa u a zpět. Držitel průkazu je od a e  za zle ě é 
jízd é při jízdě do ústa u; při jízdě z ústa u platí z lášt í zle ě é jízd é je  za pod í k , že je 
uskuteč ě í á ště   ústa u pot rze o a průkazu date , podpise  a razítke  ústa u. Zpáteč í 
esta usí ýt astoupe a ejpozději  ásledují í de  po uskuteč ě é á ště ě. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 6 / 19 

7.2. Nárok a z lášt í jízd é se prokazuje plat ý  průkaze  sta e ý  ústa e , e které  je 
dítě u ístě o. Cestují í je po i e  při předlože í průkazu záro eň prokázat po ěře é oso ě s ou 
totož ost. Pokud držitel průkazu s ou totož ost eprokáže, po ažuje se průkaz za eplat ý.  

7.3. Nárok a z lášt í jízd é se uz á ze zó  ej ližší ístu tr alého dliště rodiče do zó  
ej ližší ístu ústa u a zpět, ejkratší  e o časo ě ej ýhod ější  s ěre . Jízde ka ze zó  
ej ližší ístu ústa u do ísta dliště držitele průkazu ůže ýt zakoupe a s pr í  d e  

plat osti ejpozději ásledují í de  po pot rze í á ště  dítěte  ústa u. 

7.4. Za eplat ý se po ažuje průkaz, který o sahuje zá ad  dle hlášk  Mi isterst a dopra  a 
spojů č. /2000 S ., o přepra í  řádu pro eřej ou dráž í a sil ič í dopra u a e o: 

a) l použit a ji é trase, ež pro kterou platí; 
b) při jízdě zpět e í o ěře o ko á í á ště  dítěte; 

c) pot rze í á ště  je pro ede o před její  ko á í . 

8. Jízd é pro žáky e o studenty 

8.1. Pro z lášt í jízd é pro žák  e o stude t  a pro sta o á í a o ěřo á í průkazů platí pra idla, 
která jsou sta o e a e Vý ěru MF, který je spe ifiko á   člá ku . .  

8.2. Nárok a z lášt í jízd é žák -15 se prokazuje Žáko ský  průkaze  do  let u ěkterý h zó , 
rela í, jízd í h dokladů ůže Tarif IDOL připouštět i ji ý způso  prokázá í).  Jízd é žák -  dle e íku 
IDOL ohou uží at žá i škol do d e, který před hází d i jeji h . aroze i . 

8.3. Nárok a z lášt í jízd é student 15-26 se prokazuje Žáko ský  průkaze  -26 let 

(u ěkterý h zó , rela í, jízd í h dokladů ůže Tarif IDOL připouštět i ji ý způso  prokázá í . Jízd é 
student 15-  dle e íku IDOL ohou uží at žá i a stude ti škol do d e, který před hází d i jeji h 
26. narozenin. 

8.4. Nárok a žáko ské jízd é ají žá i a stude ti še h škol do ěku  let, kteří pl í po i ou 
škol í do házku a e o se sousta ě připra ují a udou í po olá í e střed í, šší od or é, soké 

e o spe iál í škole  de í e o preze č í for ě studia.  

8.5. Nárok a z lášt í jízd é se přiz á á k dojíždě í ze zó  íst ě e o časo ě ej ližší ístu 
tr alého po tu  ČR případ ě ístu po tu pot rze ého školou  do zó  íst ě e o časo ě 

ej ližší ístu sídla škol  e o její součásti i ter átu/koleje  či ístu prakti kého učo á í a zpět. 

8.6. V případě, že estují í  části tras  e užije Tarif IDOL, z lášt í jízd é se přiz á á k dojíždě í 
s ěre  ejkratší  e o časo ě ej ýhod ější  i pro část úseku tras  dle žáko ského průkazu. 

8.7. V případě, že s ohledem na pod í k  Tarifu IDOL zej . defi i i po ole é est  a dopra í 
spoje í je pro estují ího při dojíždě í z ísta po tu do ísta škol  ýhod ější zakoupit si relač í 
jízde ku IDOL na trasu delší (jinou) ež  odpo ídala údajů  v žáko ské  průkazu, u ede dopravce 

IDOL při o ěře í průkazu do části Záz a  dopra e te t IDOL a rela i čísla zó , apř. „IDOL -

, e které ůže ýt estují í od a e  jízde kou IDOL dle tohoto záz a u od h l ě od částí Z-

Do žáko ského průkazu. 

8.8. Z lášt í jízd é se za ýše u ede ý h pod í ek posk tuje  o do í škol ího/akade i kého 
roku z ače ého školou a průkazu. Ne í-li pro ěkteré zó  e o rela e sta o e o  tarifu jinak, 

žáko ské e o stude tské jízd é se  souladu s Vý ěre  MF poskytuje v o do í škol ího nebo 

akademi kého roku z ače ého školou a žáko ské  průkazu s ýji kou ěsí ů čer e e a srp a, 
tedy v o do í od . . – 30. 6.  



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 7 / 19 

8.9. Nárok a jízde ku pro jed otli ou jízdu za z lášt í jízd é se uz á podle údajů a žáko ské  
průkazu pouze  pra o í h d e h. Nárok a zakoupe í a použití jízde ek pro jed otli ou jízdu za 
z lášt í jízd é pro žák  a stude t   so otu a eděli lze prokázat žáko ský  průkaze  
s e škrt utý  s ole  So/Ne  resp. škrt utý  s ole  „kladí ka . Pokud je ýuka 
o eze a pouze a ěkteré d   týd u a o eze í je školou u ede o  žáko ské  průkazu, je 
z lášt í jízd é pro jed otli é jízde k  přiz á á o pouze  tě hto d e h.  

8.10. Časo é předplat í kupó  pro žák  a stude t  lze pro est  podle údajů a žáko ské  průkazu 
použí at po elou do u plat osti, tj. také v so otu i eděli a e státe  uz á a ý s átek. 

8.11. Žáko ský/stude tský průkaz usí o saho at ásledují í údaje: 

a) j é o, příj e í, datu  aroze í, aktuál í fotografii žáka; 

b) áze  a ísto škol ; 

c) ísto dliště; 

d) plat ost škol í/akade i ký rok , která se sta o uje ásledo ě: 

i. pro žák  do  let je a  škol í rok  i o ěsí e čer e e  a srpe ; plat ost je 

žd  roč ě prodlužo á a  e o do d e před házejí ího . aroze i á ; 

ii. pro studenty 15-  let pouze  škol í rok e o do d e před házejí ího 
26. naroze i á . 

8.12.  Při žádosti o ahrá í CP ŽÁK nebo CP STUDENT na BČK  ěkterý h zó á h e o rela í h 
slouží k prokázá í ároku a sle u  je ož é se prokázat: pot rze í  o studiu da ý  přísluš ou 
školou, žáko ský  průkaze , e o plat ý  průkaze  ISIC.  

9. Jízd é pro držitele průkazů ZTP, ZTP/P a přeprava jeji h průvod ů 

9.1. Oso  těž e postiže é a zdra í, který  l   ČR posk t ut  ýhod  podle z lášt í h předpisů 
a jsou držiteli průkazu ZTP e o ZTP/P, ají árok a přepra u za z lášt í jízd é ZTP, ZTP/P podle 

Ceníku jízd ého IDOL. 

9.2. Držitel průkazu ZTP/P á kro ě ároku a z lášt í jízd é ještě árok a: 

a) ezplat ou přepra u jednoho s ého prů od e prů od e  e ido ého ůže ýt osoba 

anebo odí í pes ; 

b) ezplat ou přepra u jed oho ozíku pro i alid ; 

c) ezplat ou přepra u dětského kočárku, je-li držitele  průkazu ZTP/P dítě. 

9.3. Prů od e  držitele průkazu ZTP/P e ůže ýt ji ý držitel průkazu ZTP/P a s ýji kou 
prů od e e ido ého a i dítě ladší  let. 

10. Jízd é pro oso y +, oso y +, oso y + 

10.1. Nárok a jízd é oso  +, oso  +, oso  + se prokazuje oso í BČK Opus ard, a které 
si estují í u kteréhokoli dopra e akti uje přísluš ý profil e í-li v tarifu u ěkterý h zó , rela í, 
jízd í h dokladů u ede o ji ak .  

10.2. Pr í de  ároku a toto jízd é je den 65., 70., nebo . aroze i  dle čísla  oz ače í druhu 
jízd ého.  



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 8 / 19 

11. Jízd é pro dů hod e 

11.1. Oso  po írají í i alid í dů hod pro invaliditu . stup ě e o staro í dů hod ají árok a 
z lášt í jízd é „dů hod e  pokud je tarife   ěkteré zó ě e o rela i hláše o . Nárok a toto 
jízd é se prokazuje přísluš ý  CP a oso í BČK Opuscard.  

11.2. Nárok a toto z lášt í jízd é se přiz á á po předlože í rozhod utí o přiz á í staro ího 
dů hodu e o i alid ího dů hodu pro invaliditu . stup ě da ého Českou sprá ou so iál ího 

za ezpeče í okres í e o ěstskou sprá ou so iál ího za ezpeče í). V případě, že o ča o i e l 
doposud dů hod přiz á  žadatel o dů hod , předloží pot rze í o uplat ě í dů hodu z Okresní sprá  
so iál ího za ezpeče í. 

11.3. Oso á  po írají í  i alid í dů hod pro i aliditu . stup ě ude árok přiz á  žd  do 
ko e aktuál ího kale dář ího roku. Na základě předlože í aktuál ího dokladu podle před hozího 
odsta e da ého  prosi i ude přiz á  árok a zle ě é jízd é i a ásledují í rok.  

11.4. Veškeré doku e t  předkládá estují í u kteréhokoli dopra e, který á oprá ě í u a BČK 

ahrát CP dů hod e e o CP i alid í dů hod e. 

12. Jízd é pro držitele Zlaté Ja ského plakety 

12.1. Nárok a toto jízd é a pod í k  spe ifikují ěsta  tarife h pro přísluš ou zó u s MHD. 

13. Bezplat á přeprava 

13.1. Nárok a ezplat ou přepra u  rá i IDOL ají : 
a) děti do  let, tj. do d e před házejí ího . aroze i á  ez ohledu a druh jízd ého e o 

tarif, který užije dopro ázejí í oso a podle SPP čl. .  od f ; 

b) prů od e držitele průkazu ZTP/P e o odi í pes podro ě iz část 9 Tarifu IDOL); 

c) držitelé průkazů ZTP, ZTP/P  - pouze a li ká h MHD a e še h spojí h v zó á h s MHD; 

d) držitelé plat ý h průkazů da ý h Ústřed í  ý ore  Českého s azu ojo íků za 
svobodu, Ko federa í politi ký h ězňů České repu lik , Sdruže í ý alý h politi ký h 

ězňů České repu lik  a Ústřed í radou S azu PTP-VTNP - árok a ezplat ou přepra u je 
pouze a li ká h PAD sez a  tě hto li ek je u ede  v Příloze SPP IDOL .  

13.2. Města s MHD mohou v tarife h MHD rozšířit okruh oso  s ezplat ou přepra ou v MHD.  

14. Všeo e á tarif í pravidla IDOL 

14.1. Tarif IDOL je zó o ě-relač í a časo ý, tz . še h  jízde k  platí pouze  rozsahu zó o é a 
časo é plat osti, která je a jízde ká h z ače a, resp. zapsá a  BČK.  

14.2. Ve la í h platí jízde k  IDOL pouze e . ozo é třídě. Použití . ozo é tříd  je ož é dle 
pod í ek dopra e.  

14.3. Podro á pra idla pro ákup jízd í h dokladů a od a e í estují í h jsou u ede a  SPP IDOL. 

14.4. Držitel BČK ůže pro ést úhradu jízd ého za a i ál ě pět další h spolu estují í h 
prostřed i t í  elektro i ké pe ěže k  a BČK. Spolu estují í  je dá  papíro ý ei tegro a ý 
doklad za cenu shodnou s i tegro a ou jízde kou pro jed otli ou jízdu a ázi BČK, plat ost dokladu 

pro spolu estují í a ož ost přestupu odpo ídá papíro ý  epřestup í  jízde ká . 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 9 / 19 

14.5. Neintegrovaná papíro á jízde ka pro jed otli ou jízdu (zaplacena v hotovosti nebo 

prostřed i t í  elektro i ké pe ěže k  a BČK pro spolu estují ího  je v PAD a e la í h 
epřestup í,  MHD ůže ýt přestup í ezi spoji dopra e pro ozují ího MHD dle tarifu MHD pro 

jed otli é zó . 

14.6. Cestují í s integrovanou jízde kou IDOL a BČK ůže uží at še h  spoje zapoje é do IDOL 
čet ě MHD  a li o ol ě ezi i i přestupo at  rá i plat osti jízde k .  

14.7. Jízde ka pro jed otli ou jízdu platí pro jed u jízdu s ěre  z ástup í zastá k , která leží 
v ástup í zó ě, do ýstup í zastá k , která leží  ílo é zó ě. Po ástupu přestupu  do ozidla 
v ílo é zó ě je ož á jízda pouze  rá i této zó . Časo á plat ost jízde k  pro jed otli ou jízdu 
v zá islosti a tarif í zdále osti je sta o e a  i utá h od oka žiku zakoupe í jízde k  (nebo 

oz ače í ástupu jízd  u jízde ek z předprodeje  a je uvedena v e íku IDOL. 

14.8. Časo ý kupó  platí pro eo eze é esto á í a z ole é rela i  o ou s ěre h, a to od 00:00 

pr ího d e plat osti epřetržitě čet ě so ot, edělí, s átků  do 24:  hodi  posled ího d e 
platnosti. Časo ý kupó  s plat ostí uda ou počte  d ů platí da ý počet kale dář í h d ů od 
pr ího d e plat osti. Plat ost da ého jízd ího dokladu elze dodateč ě ě it. 

14.9. Jízd í doklad platí pro jízdu ejdále do zastá k , do které použitý spoj přijíždí podle jízd ího 

řádu ejpozději  oka žiku uko če í plat osti jízde k .  

14.10. Při každé  ástupu do ozidla a přestupu je estují í s i tegro a ou jed otli ou jízde kou 
e o časo ý  kupó e  a BČK po i e  se při ástupu do ozidla od a it pro ést tz . he k-in). 

Podrobnosti jsou stanoveny v části  SPP IDOL. Pokud se estují í při ástupu do ozidla eod a í, 
jed á se o poruše í Tarifu a SPP IDOL, za které estují í při ko trole zaplatí přirážku dle Tarifu IDOL. 

14.11. Při od a e í vyhodnocuje alidátor e o od a o a í zaříze í plat ost jízde k  ásledo ě: 

a) v případě, že zaříze í hod otí jízde ku jako eplat ou, e í ástup  souladu s Tarifem a 

SPP IDOL; 

b) v případě, že zaříze í pot rdí plat ost jízde k  a estují í u je u ož ě  ástup, je 
estují í odpo ěd ý za to, že jeho jízda je v souladu s Tarifem a SPP IDOL. 

14.12. Jízda za ílovou zó u je jízda, kd  estují í pokračuje e s ěru s é jízd  do zdále ější zó , 
ež do které á jízd í doklad. Při jízdě za hra i i ílo é zó  je estují í od a e : 

a)  případě pokračo á í jízd  dle Tarifu IDOL jízd ý  ze zó , pro kterou á plat ý jízd í 
doklad do o é ílo é zó  dle zásad Tarifu IDOL; 

b)  případě použití ji ého tarifu za jízd é dle tarifu přísluš ého dopra e, za ástup í 
zastá ku/sta i i je v tomto případě po ažo á a posled í zastá ka/sta i e, do které á 

estují í plat ý jízd í doklad IDOL a e které použitý spoj zasta uje. 

14.13. V případě jízd  za ílo ou zó u e o jízd  epo ole ou oklikou ude estují í od a e  : 

a) ez přirážek  případě, že estují í předloží pů od í jízde ku a o sta e í o é jízde k  
sá  ez ýz  po ěře é oso  požádá před příjezde  do posled í zastá k  zó , do 
které á plat ý jízd í doklad; 

b) s přirážkou dle SPP a Tarifu IDOL v auto uso é dopra ě e o dle SPP želez ič ího 
dopravce v případě, že estují í předloží a ýz u po ěře é oso  pů od í jízde ku, ale o 

sta e í o é jízde k  sá  epožádá; 

c) podle SPP dopra e České dráh , pokud pro další jízdu ude od a o á  podle tarifu ČD. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 10 / 19 

14.14. Od a e í estují í h e laku při jízdě z želez ič í h tratí leží í h i o úze í IDOL: Předloží-
li estují í e laku zařaze é  do IDOL plat ou jízde ku ze sítě želez ič ího dopra e s ástup í 
sta i í i o IDOL s ílo ou sta i í leží í a úze í IDOL a požádá o sta e í jízde k  IDOL z pů od í 
ílo é sta i e ezodklad ě po ástupu u po ěře é oso  dopra e ejpozději  oka žiku, kd  ude 

z á  k předlože í jízd í h dokladů, ude od a e  ez a ipulač í přirážk .  V případě, že ástup í 
a ílo á sta i e a elá trasa jízd  estují ího podle jízd ího dokladu sta e ého dle tarifu 
želez ič ího dopra e leží a úze í IDOL, je k a azují í jízde e IDOL účto á a a ipulač í přirážka 

e o přirážka k jízd é u dle SPP IDOL. 

14.15. Použití kombinace jízd í h dokladů IDOL a jízd í h dokladů dle tarifu dopra e při jed é jízdě 
je ož é pouze za pod í k , že t to jízd í doklad  a se e a azují e sta i i, kde použitý spoj 
podle jízd ího řádu zasta uje. 

15. Základ í tarif í pravidla IDOL plat á pro vše h y jízde ky IDOL kro ě jízde ek 
uvede ý h v ásledují í h kapitolá h  

15.1. Pra idla u ede á  této části platí pro vše h y jízd í doklady IDOL kro ě ásledují í h 

případů: 

a) jed ozó o á jízde ka pro ěkterou ze zó  s MHD (Česká Lípa, Tur o , Li ere , DSOJ); 
b) relač í jízde ka ezi zó a i, které o ě patří ezi zó  DSOJ; 
c) relač í jízde ka Li ere  – Jablonec n.N. anebo Jablonec n.N. – Liberec. 

15.2. Výše jízd ého je u ede a  Ce íku jízd ého IDOL a sta o í se podle: 
a) tarif í zdále osti; 
b) použitého druhu jízd ého. 

15.3. Tarif í zdále ost pro relač í jízde k  se počítá jako ejkratší zdále ost z ástup í do 
ýstup í zó  podle tarif í ap , která je součástí Tarifu IDOL. Pro jed ozó o é jízde k  je tarif í 
zdále ost sta o e a a  tarif í h jed i . 

15.4. Jed ozó ový jízd í doklad platí pouze  tarif í zó ě, pro kterou l zakoupe .  

15.5. Relač í jízd í doklad platí pro jízdu ezi li o ol ou zastá kou sta i í  leží í  ástup í zó ě a 
li o ol ou zastá kou sta i í  leží í e ýstup í zó ě. Trasa, kterou estují í estuje, usí splňovat 

ásledují í pod í ky : 

a) Cestují í se es í při s é estě o it out i o úze í pro da ou estu po ole ý h 
ko trol í h adzó . Zařaze í jed otli ý h tarif í h zó  do ko trol í h adzó  a po ole é 
ko trol í adzó  pro každou rela i d oji i adzó  jsou defi o á   přílohá h SPP IDOL. 

b) Cestují í usí esto at ejkratší trasou podle tarif í ap  IDOL  a e o ůže esto at 
delší trasou za pod í k , že použité spoje í je ezi jeho ástup í a ýstup í zastá kou 
spoje í  časo ě ej ýhod ější  a e o spoje í  s ej e ší  počte  přestupů. Při 

ko trole jízd í h dokladů estují í a dotaz po ěře é oso  sdělí s oji ástup í a ýstup í 
zastá ku a použité spoje e o způso  dopra .  

15.6. V případě, že estují í s relač í jízde kou estuje  rá i IDOL pouze  části tras , a kterou á 
zakoupe ý jízd í doklad, nes í jízdu  IDOL zahájit e o uko čit  zó ě, jejíž tarif í zdále ost od 

ástup í nebo od ílo é zó  jízde k  je delší ež tarif í zdále ost, a kterou á jízde ku IDOL. 

15.7. Jízda epovole ou oklikou je jízda estují ího, která esplňuje pod í k  čl. 5.4 až 15.6 Tarifu 

IDOL. V případě jízd  epo ole ou oklikou ude estují í od a e  další jízde kou e o jízde ka i 
podle čl. .  Tarifu IDOL tak, a  ěl plat ý jízd í doklad pro elou trasu jeho est . 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 11 / 19 

16. Tarif í pravidla IDOL plat á pro relač í jízdenky Liberec – Jablonec n.N. 

16.1. Pra idla u ede á  této části platí pro relač í jízde k  Li ere  – Jablonec nad Nisou anebo 

Jablonec nad Nisou – Liberec.  

16.2. Výše jízd ého pro tuto rela i je u ede a  sa ostat é části e íku IDOL pro tuto rela i. 

16.3. Časo á plat ost jízde k  pro jed otli ou jízdu pro tuto rela i je sta o e a a  min. 

16.4. Vše h  relač í jízd í doklad  da é ze zó  Li ere  do zó  Ja lo e  ad Nisou e o 
opač ě platí pouze  tarif í h zó á h: 

a) zó a  Li ere ; 

b) zó a  Ja lo e  ad Nisou (neplatí  žád ý h ji ý h zó á h, a i  ji ý h zó á h DSOJ). 

16.5. Některé zastá k  jsou zařaze  součas ě do tarif í zó  Li ere  i do tarif í zó  Jablonec nad 

Nisou. Jed á se o zastá k : 

a) Proseč ad Nisou – vlak;  

b) Vratislavice nad Nisou – vlak; 

c) Kyselka (Liberec,Vratislavice n.Nisou,Kyselka) – tramvaj; 

d) Proseč .N. Za Tratí Ja lo e  .Nisou,Proseč .Nisou,Za Tratí  – tramvaj; 

e) Proseč .N. pošta Ja lo e  .Nisou,Proseč .Nisou,pošta  – tramvaj, autobus PAD; 

f) Proseč .N. ýhybna Ja lo e  .Nisou,Proseč .Nisou, ýh a  – tramvaj. 

16.6. Cestují í u, který estuje ze s ěru od/do Li er e do/z tě hto zastá ek, postačuje jízde ka 
plat á pro zó u Li ere . Cestují í u, který estuje ze s ěru od/do Ja lo e .N. do/z tě hto 
zastá ek, postačuje jízde ka plat á pro zó u Ja lonec n.N. 

16.7. Cestují í, který jede z Ja lo e .N. přes ěkteré z tě hto zastá ek do Li er e e o opač ě a 
á jízd í doklad plat ý je  pro jed u ze zó  Li ere  e o Ja lo e  .N., si e ozidle  do ě jízd  
ezi zastá ka i zařaze ý i do o ou zó  zakoupí jízd í doklad plat ý pro druhou zó u.  

16.8. Při od a e í žáko ský  e o stude tský  zle ě ý  kupó e  pro rela i Li ere  - Jablonec u 

še h dopra ů zahr utý h  IDOL estují í e í po i e  prokázat árok a toto zle ě é jízd é. 
Nárok a toto jízd é prokazuje žák/stude t při žádosti o ahrá í přísluš ého CP a BČK.  

16.9. Žáko ské e o stude tské kupó  pro rela i Li ere  – Ja lo e  platí po elý rok, ted  i 
v ěsí í h čer e i a srp u. 

17. Tarif í pravidla IDOL plat á pro jed ozó ové jízde ky pro zó u Česká Lípa 

17.1. Ceny jed ozó o ý h jízde ek IDOL jed otli ý h jízde ek i předplat í h kupó ů  pro tarif í 
zó u Česká Lípa sta o uje Město Česká Lípa a hlašuje je  Tarifu pro MHD Česká Lípa. 

17.2. Ve še h spojí h IDOL  zó ě Česká Lípa se ezplat ě přepra ují: 

a) dítě do  let - dokud edosáh e ěku  let; 

b) držitel průkazk  ZTP e o ZTP/P čet ě prů od e a odí ího psa; 

c) oso a starší  let pouze prostřed i t í  plat é oso í BČK Opuscard s ahra ý  
ezplat ý  časo ý  kupó e  pro zó u Česká Lípa. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 12 / 19 

17.3. Pouze a li ká h MHD v zó ě Česká Lípa se ezplat ě přepra ují: 

a) dětský kočárek s dítěte  a jed a dopro od á oso a; 

b) stráž ík Městské poli ie Česká Lípa  u ifor ě. 

17.4. Při od a e í s žáko ský  e o stude tský  jed ozó o ý  kupó e  pro zó u Česká Lípa u 
še h dopra ů zahr utý h  IDOL estují í e í po i e  prokázat árok a toto zle ě é jízd é 
árok a toto jízd é prokazuje žák/stude t při žádosti o ahrá í přísluš ého CP a BČK). 

17.5. Žáko ské e o stude tské jed ozó o é kupó  pro zó u Česká Lípa platí po elý rok, ted  i 
v ěsí í h čer e i a srp u. 

18. Tarif í pravidla IDOL plat á pro jed ozó ové jízde ky pro zó u Tur ov 

18.1. Ce  jed ozó o ý h jízde ek IDOL jed otli ý h jízde ek i předplat í h kupó ů  pro tarif í 
zó u Tur o  ůže sta o it Město Tur o  a hlásit je  Tarifu pro MHD Turnov. 

18.2. V případě, že e  e udou sta o e  Měste  Tur o , platí pro jed ozó o é jízde k  pro 
zó u Tur o  e ík IDOL pro  tarif í h jed i . 

18.3. Při od a e í s žáko ský  e o stude tský  jed ozó o ý  kupó e  pro zó u Tur o  u še h 
dopra ů zahr utý h  IDOL estují í e í po i e  prokázat árok a toto zle ě é jízd é árok a 
toto jízd é prokazuje žák/stude t při žádosti o ahrá í přísluš ého CP a BČK). 

18.4. Žáko ské e o stude tské jed ozó o é kupó  pro zó u Tur o  platí po elý rok, ted  i 
v ěsí í h čer e i a srp u. 

19. Tarif í pravidla IDOL plat á pro jed ozó ové jízde ky pro zó u Li ere  

19.1. Ce  jed ozó o ý h jízde ek IDOL jed otli ý h jízde ek i předplat í h kupó ů  pro tarif í 
zó u Li ere  sta o uje Město Liberec a hlašuje je  Tarifu pro MHD Liberec. 

19.2. Papíro é jízde k  pro spolu estují í hraze é z elektro i ké pe ěže k  a BČK jsou prodá á  
za s íže é e  jízde ek pro jed otli ou jízdu a ázi BČK, ejsou šak i tegro a é  rá i s sté u 
IDOL a jeji h plat ost a ož ost přestupu odpo ídá papíro ý  jízde ká  podle Tarifu MHD Li erec 

19.3. Ve še h spojí h zahr utý h do IDOL  zó ě Li ere  jezdí ZDARMA: 

a) děti do  let ěku; 

b) držitelé průkazu ZTP a ZTP/P čet ě prů od e a odí ího psa; 

c) zavazadla kro ě jízd í h kol  a z ířata; 

d) dětský kočárek a sáňk ; 

e) l že i s holemi (snowboard); 

f) oso  starší  let s BČK Opuscard aktivovanou jako časo ou epře os ou jízde kou. 

19.4. Pouze a li ká h MHD v zó ě Li ere  jezdí zdar a: 

a) osoby starší  let - s po i ostí předložit při ko trole o ča ský e o ji ý průkaz 
s fotografií e o BČK Opuscard aktivovanou jako časo ou epře os ou jízde ku; 

b) držitelé průkazu Českého s azu ojo íků za s o odu, Ko federa e politi ký h ězňů ČR, 
Sdruže í ý alý h politi ký h ězňů ČR a Ústřed í rad  s azu PTP-VTNP e o držitelé 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 13 / 19 

pot rze í i isterst a o ra  o účasti  I. a II. od oji a o ča é u ede í  §  z lášt ího 
záko a. Bezplat á přepra a se a li ká h MHD ztahuje i a do  po účast í í h od oje, 
které za ě l  pro dá  již  do ě jeji h od oje, pokud se z o u epro dal  e o ežijí 
s druhem; 

c) psi podro ují í se spe iál í u ý iku pro dopro od ha di apo a ý h oso  a jeji h 
ičitelé. 

19.5. Při od a e í s žáko ský  e o stude tský  jed ozó o ý  kupó e  pro zó u Li ere  u 
še h dopra ů zahr utý h  IDOL estují í e í po i e  prokázat árok a toto zle ě é jízd é 
árok a toto jízd é prokazuje žák/stude t při žádosti o ahrá í přísluš ého CP a BČK). 

19.6. Žáko ské e o stude tské jed ozó o é kupó  pro zó u Liberec platí po elý rok, ted  i 
v ěsí í h čer e i a srp u. 

20. Tarif í pravidla IDOL plat á pro jízde ky pro zó u Ja lo e  .N. a další zó y v DSOJ 

20.1. DSOJ – Doprav í sdruže í o í Ja lo e ka je z pohledu Tarifu IDOL skupina tarif í h zó , do 
které áleží: 

a) zó a  Ja lo e  ad Nisou; 

b) zó a  Bedři ho ; 

c) zó a  Ja o  ad Nisou; 

d) zó a  Ja o  ad Nisou - Hra ětice; 

e) zó a  Luča  ad Nisou; 

f) zó a  Luča  ad Nisou - Hor í Ma o ; 

g) zó a  No á Ves ad Nisou; 

h) zó a  R h o  u Ja lo e ad Nisou. 

20.2. Ce  jed ozó o ý h jízde ek IDOL jed otli ý h jízde ek i předplat í h kupó ů  pro tarif í 
zó u Ja lo e  .N. sta o uje Město Ja lo e  .N. a hlašuje je  Tarifu pro MHD Jablonec n.N.  

20.3. Ce y jed ozó ový h jízde ek IDOL pro zó u Ja lo e  ad Nisou i vše h a pravidla uvede á 
v této části Tarifu IDOL platí stej ě také pro vše h y jízdy v rá i DSOJ, tedy pro:  

a) jed ozó o é jízde k  pro ěkterou zó u patří í do DSOJ; 

b) relač í jízde ky  případě, že o ě zó  patří ezi zó  DSOJ. 

20.4. Relač í jízde ka ezi li o ol ou zó ou epatří í do DSOJ a zó ou patří í do DSOJ je  rá i 
DSOJ plat á podle o e ě plat ý h pri ipů IDOL (dle částí 4 a 15 Tarifu IDOL , ted  eplatí 
automaticky v elé  DSOJ. 

20.5. Ve še h spojí h zahr utý h do IDOL  zó ě Ja lo e  .N. i  ostat í h zó á h DSOJ se 
ezplat ě přepra ují: 

a) děti do  let; 

b) držitel průkazu ZTP a ZTP/P a prů od e držitele průkazu ZTP/P e o odí í pes; 

c) zavazadla kro ě jízd í h kol , z ířata, dětský kočárek, sáňk , l že i s holemi a snowboard; 

d) o ča é starší  let – s  BČK aktivovanou jako časo ou epře os ou jízde kou.  



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 14 / 19 

20.6. Pouze a li ká h MHD Jablonec n.N. v zó á h DSOJ se ezplat ě přepra ují: 
a) o ča é starší  let – s po i ostí prokázat se o ča ský  e o ji ý  průkaze  s fotografií 

nebo BČK aktivovanou jako časo ou epře os ou jízde kou;  

b) držitelé průkazu Českého s azu ojo íků za s o odu, Ko federa e politi ký h ězňů ČR, 
Sdruže í ý alý h politi ký h ězňů ČR a Ústřed í rad  s azu PTP-VTNP e o držitelé 
pot rze í i isterst a o ra  o účasti  I. a II. od oji a o ča é u ede í  §  z lášt ího 
záko a záko  č. /  e z ě í pozdější h předpisů . Bezplat á přepra a se ztahuje i na 

do  po účast í í h od oje, které za ě l  pro dá  již  do ě jeji h od oje, pokud se 
z o u epro dal  e o ežijí s druhem; 

c) o ča é, který  lo uděle o čest é o ča st í Ja lo e ad Nisou; 

d) psi podro ují í se spe iál í  ý iku pro dopro od ha di apo a ý h oso  a jeji h ičitelé. 

20.7. Při od a e í s žáko ský  e o stude tský  kupó e  plat ý  pouze  DSOJ u še h 
dopra ů zahr utý h  IDOL estují í e í po i e  prokázat árok a toto zle ě é jízd é árok a 
toto jízd é prokazuje žák/stude t při žádosti o ahrá í přísluš ého CP a BČK). 

20.8. Žáko ské e o stude tské kupó  plat é pouze  DSOJ platí po elý rok, tedy i v ěsí í h 
čer e i a srp u. 
20.9. Papíro é jízde k  pro spolu estují í hraze é z elektro i ké pe ěže k  a BČK jsou prodá á  
za s íže é e  jízde ek pro jed otli ou jízdu a ázi BČK, ejsou šak i tegro a é  rá i s sté u 
IDOL a jejich platnost a mož ost přestupu odpo ídá papíro ý  jízde ká .  
20.10. Papíro é jízd í doklad  dá a é DPMLJ, a.s. pro zó u Ja lo e  ad Nisou jsou plat é pouze 

a li ká h MHD Ja lo e  ad Nisou ikoli  a li ká h MHD Li ere . Dále jsou papíro é jízd í 
doklad  dá a é DPMLJ, a.s. plat é také a tě h li ká h PAD, které jedou přes zó  No á Ves .N. 
a e o R h o  u Ja lo e .N., a to žd  pouze pro jízdu  ěkteré z tě hto zó ,  zó ě Ja lo e  .N. 
a e o z ěkteré z tě hto zó  do zó  Ja lo e  .N. e o opač ě. Papíro é přestup í jízde k  pro 
jed otli ou jízdu z předprodeje platí a li ká h PAD pouze po před hozí  oz ače í e ozidle MHD. 

20.11. Tramvajová linka č.  a auto uso á li ka č.  patří do sítě MHD Li ere . Na tě hto li ká h 

jsou ak epto á  papíro é jízd í doklad  dá a é DPMLJ a.s. pro li k  MHD Li ere . Jed ozó o é 
papíro é doklad  platí pro li k  MHD Li ere  žd  je   té zó ě, pro kterou l  zakoupe  e o e 
které l  při ástupu oz ače . Papíro ý jízd í doklad pro jed otli ou jízdu pro jízd   tě hto li ká h 
po zóná h  DSOJ si je estují í po i e  zakoupit pří o e ozidle e o a předprodej í h íste h 
dopravce DPMLJ a.s. 

21. Tarif í pravidla IDOL plat á pro elosíťové jízde ky 

21.1. Celosíťo é jízd í doklad  jsou plat é ve še h zó á h a ve še h spojí h zahr utý h do IDOL. 

21.2. I tegro a á síťo á  hodi o á jízde ka IDOL+ a ázi oso í e o a o í BČK - jízde ka 
platí pro  oso u a u ožňuje esto á í še i spoji zapoje ý i do IDOL po dobu 24 hodin od 

zakoupe í. 

21.3. I tegro a á síťo á  hodi o á skupi o á jízde ka IDOL5+ na ázi oso í e o a o í BČK 
- jízde ka platí pro  oso  ez rozdílu ěku a u ožňuje esto á í še i spoji zapoje ý i do IDOL po 

do u  hodi  od zakoupe í.  Pro zakoupe í jed é jízde k  IDOL5+ postačuje jed a plat á BČK. 

21.4. I tegrova á síťová jízde ka pro osoby 70+ a ázi oso í BČK - platí po do u  d ů od 
z ole ého pr ího d e plat osti. 

21.5. I tegrova á 3 de í síťová jízde ka pro oso  +  a ázi oso í BČK platí po do u  
d ů od z ole ého pr ího d e plat osti. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 15 / 19 

22. Jízde ky Euro-Nisa-Ticket 

22.1. Jízde k  Euro-Nisa-Ticket platí e la í h, li ko ý h auto use h,  MHD, případ ě  další h 
prostřed í h eřej é oso í dopra , a to a ra ý h li ká h  ČR,  Ně e ku a  Polsku. Platnost 

jízde ek Euro-Nisa-Ticket v ČR je odliš á od plat osti ostat í h jízd í h dokladů i tegro a ého 
dopra ího s sté u IDOL. Ko plet í přehled zapoje ý h dopra ů, linek a spojů a pod í ek 
platnosti je uveden na www.zvon.de (i v české  jaz e , pod í k  plat osti ohou hlásit i 
jed otli í zapoje í dopravci. 

22.2. Jízde k  Euro-Nisa-Ti ket jsou dá á  jako papíro é jízd í doklad  pla e é  hotovosti, 

zakoupe í tě hto jízde ek e í ázá o a BČK.  

22.3. Jízde k  Euro-Nisa-Ti ket platí pro eo eze é esto á í e spojí h, kde jízde k  platí, v den 

prodeje do :  hodi  d e ásledují ího po d i prodeje jízde k . Předprodej jízde ek e í ož ý. 

22.4. V ČR jsou prodá á  ásledují í aria t : 
a) Euro-Nisa-Ticket 1 – pro jednu osobu 

b) Euro-Nisa-Ticket 5 – pro alou skupi u ej ýše pěti oso  ez ohledu a ěk 

c) Euro-Nisa-Ticket kolo – pro přepra u jízd ího kola e o psa 

23. Přeprava zavazadel jízd í h kol, živý h zvířat  

23.1. Za zavazadlo ezi za azadla patří i ži á z ířata, jízd í kola a další dle SPP IDOL), které e í a 
základě SPP IDOL  rá i IDOL přepra o á o ezplat ě, je estují í po i e  uhradit do oz é 
sta o e é Tarife  IDOL. 

23.2. Doklad  pro přepra u za azadel jsou dá á   tě hto aria tá h: 

a) ei tegro a á papíro á jízde ka pro za azadlo a spoj - jed á se o epřestup í papíro ý 
doklad plat ý a jede  spoj lak  pro spoluza azadlo defi o a é SPP IDOL; 

b) i tegro a á jed ode í papíro á jízde ka pro za azadlo - jed á se o jed ode í přestup í 
papíro ý doklad pro spoluza azadlo defi o a é SPP IDOL, platí od :  do : 0 dne, pro 

který la zakoupe a; 

c) ei tegro a á papíro á jízde ka pro jízd í kolo a spoj - jed á se o papíro ý jízd í doklad 
pro jízd í kolo plat ý a jede  spoj lak ; 

d) i tegro a á jed ode í papíro á jízde ka pro jízd í kolo - jed á se o jed ode í přestup í 
papíro ý doklad pro jízd í kolo, platí od :  do :  d e, pro který la zakoupe a. 

23.3. Podro é pod í k  přepra  za azadel u jed otli ý h dopra ů jsou u ede   SPP IDOL. 

24. O hod í a ídky  

24.1. O hod í a ídk  a z ě  o hod í h a ídek usí ýt řád ě eze  a přede  
z eřej ě  a internetu – http://www.iidol.cz, a ý ěská h  želez ič í h sta i í h a e ozidle h 
auto uso é dopra . Pokud e í sta o e o ji ak u jed otli ý h a ídek, platí pro jeji h použití 
usta o e í SPP IDOL a Tarifu IDOL. 

24.2. Součástí pod í ek o hod í a ídk  ohou ýt i pod í k  pro přiz á í zle ě ého jízd ého 
odliš é od o e ý h pod í ek Tarifu IDOL pro zle ě é e o z lášt í jízd é, při užití o hod í 

a ídk  platí pod í k  této a ídk . 

http://www.zvon.de/


TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 16 / 19 

25. Saze ík přirážek k jízd é u a a ipulač í h poplatků 

25.1. Výše přirážk  k jízd é u za jízdu ez plat ého jízd ího dokladu a za poruše í S lu í h 
přepra í h pod í ek dle SPP IDOL:  

Přirážka  Základ í 
 Kč  

S íže á  
Kč  

Přirážka k jízd é u za epro ede í he k-in  100,- 100,- 

Přirážka k jízd é u za poruše í SPP IDOL  100,- 100,- 

Přirážka k jízd é u  případě, že se estují í přepra ují í jízd í kolo 
eprokáže plat ý  doklade  pro přepra u kola 

100,- 100,- 

Přirážka k jízd é u při epředlože í plat ého žáko ského průkazu ve 

vozidlech PAD při ko trole, e o průkazu dokladují í ěk dítěte ezi -15 

rokem (pokud na toto jízd é á estují í árok)  

1000,- 100,- 

Přirážka k jízd é u  případě, že se estují í eprokáže plat ý  jízd í  
dokladem  

1000,- 600,- 

25.2. S íže á ýše přirážk  k jízd é u je uplat ě a  případě uhraze í a ístě a e o do pěti 
pra o í h d ů. V ostat í h případe h je uplatňo á a Základ í ýše přirážk . 

25.3. Výše a ipulač í h poplatků za opera e s BČK:  
Ma ipulač í poplatek za lože í fi a č í h prostředků a BČK 0,- 

Ma ipulač í poplatek za zjiště í fi a č ího zůstatku  elektro i ké pe ěže e a BČK 0,- 

Ma ipulač í poplatek za o ěře í posled í h pěti tra sak í z elektro i ké pe ěže k  a 
BČK 

0,- 

Manipulač í poplatek za o ěře í plat osti časo ého kupó u ahra ého a BČK 0,- 

Manipulač í poplatek za pře od zůstatku elektro i ké pe ěže k  z fu kč í pů od í BČK 
a o ou BČK   

0,- 

Manipulač í poplatek za přehrá í jízd ého a o ou BČK – uz a á rekla a e 0,- 

Manipulač í poplatek za přehrá í jízd ého a o ou BČK – euz a á rekla a e 30,- 

Manipulač í poplatek za zpět ou ý ě u elektro i ký h pe ěz (mimo uz a é 
reklamace) 

130,- 

Manipulač í poplatek za pla e í á ratku z e užitého jízd ého  případě ztrát , 
z ize í e o efu kč í BČK i o uz a é rekla a e  

30,- 

Ma ipulač í poplatek za od loko á í BČK 0,- 

26. Usta ove í společ á, pře hod á a závěreč á 

26.1. S hé a tarif í h zó  dopra í sítě s u ede í  o í, zastá ek a li ek, jakož i sez a  prodej í h 
íst jízde ek, i for ač í h a ko takt í h íst z eřejňuje Koordi átor a dopra i. Veškeré i for a e 

o pro ozu IDOL jsou také posk to á  a http:// .iidol. z. 

26.2. Úpl á erze Tarifu IDOL a S lu í h přepra í h pod í ek IDOL je k ahléd utí  sídle 
Koordi átora IDOL,  infor ač í h ka eláří h dopra ů a a http:// .iidol. z. 

26.3. Vztah  z ikají í  rá i IDOL ezi dopra e  a estují í i, kro ě ztahů e o ý h, které 
upravuje tento Tarif IDOL, jsou uvedeny v úpl é  z ě í hlášk  č. /  S ., o přepra í  řádu 
pro eřej ou dráž í a sil ič í dopra u a dopra i je dá ají čet ě íst í h úpra  jako „S lu í 
přepra í pod í k  IDOL  SPP IDOL . 

27. Ce íky jízd ého IDOL 

27.1. Ce ík jízd ého IDOL je u ede  a ásledují í stra ě. 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 17 / 19 

Opuscard

Papírové 
jízdé

Opuscard

Papírové 
jízdé

Opuscard

Papírové 
jízdé

Opuscard

Papírové 
jízdé

Opuscard

Papírové 
jízdé

Zá
kl

ad
í

1
5

+

Žá
k

 -
1

5

S
tu

d
e

n
t 

1
5

-2
6

O
so

b
a

 

6
5

+

Zá
kl

ad
í

1
5

+

Žá
k

 -
1

5

S
tu

d
e

n
t

1
5

-2
6

O
so

b
a

6
5

+

Zá
kl

ad
í

1
5

+

Žá
k

 -
1

5

S
tu

d
e

n
t

1
5

-2
6

O
so

b
a

6
5

+

 0
-2

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 3
-4

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 5
-6

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 7

-8
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 9
-1

0
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

1
1

-1
2

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
1

3
-1

4
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

1
5

-1
6

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
1

7
-1

8
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

1
9

-2
0

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
2

1
-2

2
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

2
3

-2
5

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

2
6

-2
7

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

2
8

-3
0

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
3

1
-3

2
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

3
3

-3
5

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
3

6
-3

7
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

3
8

-4
0

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
4

1
-4

2
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

4
3

-4
5

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
4

6
-4

7
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

4
8

-5
0

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
5

1
-5

5
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

5
6

-6
0

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
6

1
-6

5
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

6
6

-7
0

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
7

1
-7

5
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

7
6

-8
0

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
8

1
-9

0
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
9

1
-1

0
0

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 a
 í

e
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č
 

 K
č

 
 K

č

2
4

0

Se
d

id
e

í j
ízd

é 
Kč

Tř
ie

tid
e

í j
ízd

é 
Kč

De
va

de
sá

tid
e

í j
ízd

é 
Kč

Časová platost 
(min)

Je
d

ot
liv

é 
jíz

d
é 

Kč
Ča

so
vé

 k
up

ó
y 

a 
Op

us
ar

d
S

tu
d

e
n

t

1
5

-2
6

4
5

6
0

9
0

1
2

0

1
8

0

Ta
rif

í
je

d
n

ic
e

Zá
kl

ad
í

1
5

+
Dí

tě
Z

T
P

, 
Z

T
P

/P
Žá

k 
 -

 



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 18 / 19 

27.2. Ce íky jízd ého IDOL pro relaci Liberec – Jablonec nad Nisou : 

Kategorie estují í h 
Ce a jed otlivé 

papírové epřestup í jízde ky 

Ce a jed otlivé jízde ky 

při použití BČK Opus ard 

dospělý +  Kč  Kč 

dítě -15  Kč  Kč 

žák -15  Kč  Kč 

student 15-26  Kč  Kč 

držitel ZTP, ZTP/P  Kč  Kč 

 

Kategorie 

 estují í h 

kupó  

  d ů 

kupó  

 3  d ů 

kupó  

  d ů 

kupó  

365 d ů 

dospělý +  Kč  Kč   Kč 7  Kč 

žák -15  Kč  Kč - - 

student 15-26  Kč  Kč   Kč - 

dů hod e  Kč  Kč - - 

i alid í dů hod e  Kč  Kč - - 

osoby 65+  Kč  Kč   Kč   Kč 

 

27.3. Ce ík celosíťový h jízde ek IDOL : 

Jízde ka Platnost Cena při použití BČK Opus ard 

IDOL+ pro 1 osobu na 24 hodin 120,- Kč 

IDOL5+ pro až  osob na 24 hodin 250,- Kč 

Osoba 15+  pro 1 osobu na  d ů 10 000,- Kč 

Osoba 70+  „Se ior pas  pro  oso u + a  d ů  500,- Kč 

 

27.4. Ce ík jízde ek Euro-Nisa-Ticket : 

Druh dokladu Cena papírového dokladu 

Euro-Nisa-Ticket 1 (pro jednu osobu) 160,- Kč 

Euro-Nisa-Ti ket  pro až pět oso  320,- Kč 

Euro-Nisa-Ticket kolo pro přepravu kola nebo psa) 90,- Kč 

 

27.5. Ce ík za přepra u spoluzavazadel a jízd í h kol : 
Druh dokladu Cena papírového dokladu 

Nei tegro a é za azadlo / spoj  10,- Kč 

I tegro a é za azadlo / den  25,- Kč 

Nei tegro a é kolo / spoj  u še h dopra ů kro ě DPMLJ) 25,- Kč 

Nei tegro a é kolo / spoj  e spojí h dopra e DPMLJ  
e a je shod á s cenou papíro é 

jízde ky pro dospělého a da é rela i 
I tegro a é kolo / den  50,- Kč 

 

  



TARIF IDOL - PLATÍ OD 1.11.2017 

                       

               © KORID LK, spol. s r.o.  str. 19 / 19 

28.  Tarif í apa IDOL 

28.1. Tarif í apa IDOL – zdále osti ezi zó a i  tarif í h jed i í h : 




